Datum: 10 december 2025
Microdata Services
Documentatie
Kenmerken patentaanvragers en patentaanvragen
naar activiteit, grootteklasse, land van zeggenschap
en technologiegebied
(PAT)
Microdata Services

patentaanvraag. Elke patentaanvraag (Docdb_family_id) bevat als patentfamilie meerdere
onderliggende technologiegebieden (naar de classificatie IPC, CPC of WIPO-concordantie).
Gebaseerd op hoe vaak een code voorkomt in een patentaanvraag wordt een gewicht toegekend
aan de betreffende WIPO classificatie.
Toelichting bij het gebruik
Voor elke unieke aanvraag (Docdb_family_id) tellen de onderliggende gewichten altijd op tot
1. Ter illustratie kunnen er voor een aanvraag 3 codes voorkomen van het ene type en 1 code
van het andere type: het verdeelde gewicht is dan 0,75-0,25.
Microdata Services
 documentatie pat       15
Versiegeschiedenis
Bestandsnaam Reden
PAT2013V1 t/m PAT2018V1 Definitief
PAT2019V1 Nader voorlopig
PAT2020V1 Voorlopig
PAT2019V2 Herziene versie, vervangt 2019V1
PAT2020V2 Herziene versie, vervangt 2020V1
PAT2013V2 t/m PAT2018V2 Herziene versie, vervangt 2013V1 t/m
2018V1
PAT2019V3 Herziene versie, vervangt 2019V2
PAT2020V3 Herziene versie, vervangt 2020V2
PAT2021V1 Voorlopig (herzien)
PAT2011V1 t/ PAT2012V1 Definitief
PAT2013V3 t/m PAT2018V3 Herziene versie, vervangt 2013V2 t/m
2018V2
PAT2019V4 t/m PAT2020V4 Herziene versie, vervangt 2019V3 t/m
2019V3
PAT2021V2 Nader voorlopig
PAT2022V1 Voorlopig